
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2011 addì 1° del mese di dicembre, alle ore 16,30, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  112
Oggetto: Biblioteca Comunale - Protocollo sulla selezione di libri, opu-

scoli, riviste ed altre pubblicazioni che l'Amministrazione Co-
munale intenda in qualche modo sostenere e diffondere alla 
cittadinanza. 

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO che l'Amministrazione Comunale attua, in molteplici forme, 
attività di promozione e diffusione della cultura ivi comprese la realizza-
zione o il sostegno a pubblicazioni di carattere vario;

VISTO che, per definire le procedure afferenti le attività di cui so-
pra, si possono suddividere le pubblicazioni stesse in tre gruppi distinti:

- Opere  prodotte  dall'Ente:  edite,  stampate,  finanziate  in  modo 
prevalente, …;

- Opere scelte dall'Amministrazione in quanto si configurano, per 
il loro contenuto, conformi e consone ai programmi di lavoro, alle 
tematiche di settore, nonché di particolare pregio e rilevanti  per 
il territorio;   

- Opere proposte all'Amministrazione da terzi (autori, cittadini, as-
sociazioni, case editrici, gruppi politici …);

DATO ATTO che spetta alla Giunta Municipale esprimere, con pro-
pria decisione, le forme e i modi dell'eventuale sostegno, conformemente 
alle diverse condizioni e secondo le tipologie già delineate;

RILEVATA l'importanza del ruolo svolto fino a questo momento, 
nell'attività di cui trattasi, dalla Biblioteca Comunale nonché dall'Asso-
ciazione di volontari “A Tutto Volume”, dando atto al contempo della 
necessità del permanere  dell'apporto medesimo;



Delib. G.M. n. 112 del 1°.12.2011
 pag. 2

RAVVISATA la necessità di definire, in modo articolato e circostan-
ziato, un protocollo di riferimento per le attività di promozione culturale 
più volte richiamate;

VISTO il  parere favorevole del Dirigente Area 3 per la regolarità 
tecnica del presente provvedimento resa ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo n. 267/00;

VISTA altresì  l’attestazione di conformità giuridica del Segretario 
Generale espressa ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 comma 2 e 4 
lett. d) del Decreto Legislativo 267/00;

Con voti unanimi,

DELIBERA

- di approvare l'allegato Protocollo sulla selezione di libri, opuscoli, riviste  
ed  altre  pubblicazioni  che  l'Amministrazione  Comunale  intenda  in  qualche  
modo sostenere e diffondere alla cittadinanza.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell’art. 134 comma 4, del Decreto legislativo 18.8.2000 n. 267.



Delib. G.M. n. 112 del 1°.12.2011
 pag. 3

Firmati nell'originale:

      IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                                f.to Baldi                                            f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Vice-Segretario Generale, su conforme dichiarazione del 
Messo, certifico che copia della presente deliberazione viene affissa al-
l'Albo Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 
giorni consecutivi.
Lì 13 dicembre 2011
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Baldi
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 13 dicembre 2011
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Vice-Segretario Generale certifico che la suestesa delibera-
zione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 13 dicembre 2011
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                             f.to Baldi


	DELIBERA
	DELIBERA

